



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 1 - EDIÇÃO Nº 119

IPIRANGA, 01 DE ABRIL DE 2016

PÁGINA - 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 19/2016

ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 19/2016, conforme especificado no Edital de Adjudicação, à Licitante Vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes:
OBJETO: seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de cestas básicas para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme dispositivos da Política Nacional de Assistência Social, cujos produtos destinam-se às famílias cadastradas, que se encontram em situação de vulnerabilidade social, no Município de Ipiranga/PR.
FORNECEDOR: UNILOG INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 03.408.450/0001-06
Valor Total do Fornecedor: LOTE 1 – R\$ 18.216,00 (dezoito mil, duzentos e dezesseis reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário R\$
1	Cesta Básica embalada composta: 01-Açúcar refinado pacote com 5 kg 01- Arroz parboilizado tipo 1 pacote com 5kg 02- Biscoito doce tipo Leite pacote com 400 gramas. 02-Biscoito salgado pacote com 400 gramas 02-Café torrado e moído pacote com 500 g. 01- Creme dental com flúor bisnaga plástica com 90 gramas 02-Extrato de tomate lata com 350 gramas 01-Farinha de milho pacote com 1 kg 01-Farinha de trigo, pacote com 5 kg 02-Feijão preto tipo 1 pacote com 1 kg 01-Fubá pacote com 1kg 01-Leite em pó integral pacote com 360 g 02-Macarrão espaguete embalagem de 1Kg 02- Óleo de soja refinado, embalagem com 900 ml. 01-Papel Higiénico rolos com 30 metros. 4 rolos por pacote. Folha dupla, material celulose virgem e picotado. Rolos de 30m x 10cm 01-Sal – pacote com 1 kg. 02- Sabonete em barra 90 gramas.	UN	240	75,90

Ipiranga/PR, 16 de março de 2016.

ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 20/2016

ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 20/2016, conforme especificado no Edital de Adjudicação, à Licitante Vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes:
OBJETO: Serviços de sonorização e iluminação em atendimento à eventos do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS e Secretaria de Educação e Cultura.
FORNECEDOR: INTERPRISE BANDA SHOW S/S LTDA - ME - CNPJ: 04.493.879/0001-01
Valor Total do Fornecedor: 27.000,00 (vinte e sete mil reais).
LOTE 1:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Serviços de sonorização equipamentos/recursos e suporte técnicos e iluminação. Deverá estar incluso: • 1 Mesa de som digital 32 canais com 12 mandadas auxiliares • 1 Multicabo de 32 canais com 50 metros (usados para input na mesa). • 2 Processadores digitais com 2 entradas e 6 saídas • 1 CD/DVD player, com entrada USB • 2 Notebook • 12 Caixas de subgrave com 02 falantes de 18" 12 Caixas de alta frequência Line Array com 1x12" + driver - sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações • MONITOR (PALCO), sem fio • 1 Sidefill com 1 caixa para subgrave com 2x18" • 1 caixa de 3 vias com 1x15" + 1x10" + driver ou 2 caixas de alta frequência Line Array com 1x12" + driver para cada lado (esquerdo e direito) 10 Monitores 2x12" + driver de 2" 1 Monitor tipo drumfill com 2x15" + driver 2" - Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações MICROFONES E ACESSÓRIOS 6 Microfones sem fio UHF 20 Microfones dinâmicos • 1 Kit de microfones para bateria 4 Microfones tipo condensador 8 Direct Box • 20 Pedestais tipo girafa para microfone • 10 Garras para instrumentos - Cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos • 2 BACKLINES • 2 Amplificadores para guitarra 100 w + caixa 1 Amplificador para contra baixo com 1 caixa com 4x10" + 1x15" 1 Amplificador para teclado (combo) • 1 Kit de bateria acústica completo - Sistema de Comunicação Intercom com 02 pontos ILUMINAÇÃO • 48 Lâmpadas par 64 com Lâmpada F# 2 e 5 • 18 Par led • 4 Mini brutes • 1 Strobe 3000 w • 1 Máquina de fumaça com ventilador • 1 Mesa de luz digital de 24 canais DMX OPERADOR DE ÁUDIO E ILUMINAÇÃO. Áudio para cerca de 5.000 pessoas.	IP	D	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00

LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Serviços de sonorização equipamentos/recursos e suporte técnicos: Deverá estar incluso: • 1 Mesa de som 16 canais digital com 8 mandadas de auxiliar • 2 Caixas amplificadas com pedestal (todas ativas) • 2 Microfones sem fio • 2 Pedestais tipo girafa para microfone • Instalação local • Operador • Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito	IP	D	20	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00

Ipiranga/PR, 17 de março de 2016.

ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 21/2016

ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 21/2016, conforme especificado no Edital de Adjudicação, à Licitante Vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes: **OBJETO:** Aquisição de fogos de artifício para festividades e eventos do Município de Ipiranga - PR. FORNECEDOR: A. A. SOVINSKI FOGOS - ME - CNPJ: 21.062.916/0001-46. Valor Total do Fornecedor: LOTE 1 – Valor Total do Lote: R\$ 28.825,00 (vinte e oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Foguete 3 Tiros canhão, cx com 12 peças	Campeão	UN	200	R\$ 6,76	R\$ 1.352,00
2	Foguete 12x1, cx com 6 peças	Campeão	UN	200	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00
3	Foguete 12x3, cx com 6 peças	Campeão	UN	200	R\$ 12,64	R\$ 2.528,00
4	Caixa de foguetes 24x1 com 6 peças	Campeão	UN	200	R\$ 22,43	R\$ 4.486,00
5	Caixa de foguetes 19x4 com 6 peças	Campeão	UN	200	R\$ 24,39	R\$ 4.878,00
6	Foguete cores diversas, cx com 6 peças	Campeão	UN	200	R\$ 25,96	R\$ 5.192,00
7	Bateria com 468 tiros e cor	Campeão	UN	10	R\$ 87,18	R\$ 871,80
8	Bateria 1080 tiros/cores	Campeão	UN	5	R\$ 214,53	R\$ 1.072,65
9	Torta de 25 tubos com efeitos diversos	Campeão	UN	10	R\$ 175,35	R\$ 1.753,50
10	Tortas 100 tubos coloridos	Campeão	UN	4	R\$ 773,88	R\$ 3.095,52
11	Tortas 120 tubos show completo	Campeão	UN	1	R\$ 1.655,53	R\$ 1.655,53

Ipiranga/PR, 23 de março de 2016.

ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
CNPJ: 76.175.934/0001-26

Paraná

ITENS DESERTO/ REVOGADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO: Pregão 11/2016 DATA EMISSÃO: 11/02/2016 DATA PUBLICAÇÃO: 12/02/2016 SITUAÇÃO: DESERTA

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos (Estratégias Saúde da Família - ESF) em atendimento a Unidade Central de Saúde.

LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO
1	1	MES	11,00	Prestação de serviços médicos Área de atendimento: Clínica Geral: 1 (um) profissional: 40 (quarenta) horas semanais, para atuar na Estratégia Saúde da Família. Utilizar o nome/foneix localidade do ESF e o tempo de acordo com a programação.

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
CNPJ: 76.175.934/0001-26
Paraná

ITENS DESERTO/ REVOGADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO: Pregão 14/ 2016 DATA EMISSÃO: 18/02/2016 DATA PUBLICAÇÃO: 19/02/2016 SITUAÇÃO: HOMOLOGADA
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo (limpeza, copos e copinhos e gêneros alimentícios) para as unidades administrativas.

LOTE	ORDEM	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO
1	3	2845	UN	250	Paquet para copo descartável (50ml) Especificações mínimas: - Material: inox para copo de café (50ml), com garra na base para ajuste da saída do copo e duas abas para fixação no suporte. - Assinatura de lácteos (parafina) e flexível. - Medidas: 80mm altura e 11,5cm largura, diâmetro da boca 5cm
1	10	4638	UN	2500	Dispositivo para papel toalha capacidade de 1000 folhas
1	15	1317	UN	2500	Substituto líquido (gel) para amacornado de dentes, 800ml.
3	1	318	UN	35,00	Água mineral gelada com 20 litros
3	2	8730	UN	10000	Erva mate para churrasco, de origem natural, suave, sem conservantes ou aditivos químicos, embalagem de 1 kg
3	10	8686	UN	5,00	Suposto para coador de café de 100 ml
3	13	318	UN	35,00	Água mineral gelada com 20 litros
3	19	8730	UN	10000	Erva mate para churrasco, de origem natural, suave, sem conservantes ou aditivos químicos, embalagem de 1 kg
3	28	5524	PCT	25,00	Papel higiênico De primeira qualidade, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10cm, tipo presado, quantidade folhas duplas, cor branca, características específicas, com perfuração, pacote com 8 folhas.
4	2	400	UN	1,00	Yasouera de pedo
4	29	4040	UN	1,00	Yasouera de pedo com tampa 25,5cm
4	30	8739	UN	12,00	Faca de mesa em inox, tamanho 22,5 cm.
4	38	12181	UN	3,00	Água de vidro, 1,2 litros
4	42	1991	UN	2,00	Faca para corte de carnes (costeiras) Especificações mínimas: - Cábula em polipropileno. - Lâmina de aço inox, com 8"
4	43	8746	UN	2,00	Manchete plástico descartável com capacidade de 3 litros.
4	55	8730	UN	15,00	Erva mate para churrasco, de origem natural, suave, sem conservantes ou aditivos químicos, embalagem de 1 kg
4	59	4020	KG	30,00	Refrescos em pó sabor abacaxi com açúcar e corante natural
5	11	2001	UN	6,00	Licença plástica com pedali, capacidade 100 litros
5	48	318	UN	6,00	Água mineral gelada com 20 litros
5	56	1092	UN	12,00	Alcoholeado instantâneo em pó, pacote com 400 gramas Descrição mínima: Produtor rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro - Contém açúcar caseiro em pó, malbaldeirina, niacina, vitamina, emulsificante lecitina de soja, ácido ascórbico e aromatizantes, licor de súpulas e materiais extraídos, administrado por de unidade mínima de 3% em peso, validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega e suas condições deverão estar de acordo com o anexo 2 (Resolução 12.486 de 20/10/79).
6	1	318	UN	20,00	Água mineral gelada com 20 litros
6	22	344	UN	6,00	Faca de mesa, bico, bico, 100% aço
7	3	8756	UN	5,00	Desodorante para axilas, 150mm
7	6	7647	UN	5,00	Pasta sanitizante, embalagem 20 kg Para saneção, pré-lavagem e lavagem de roupas em lavanderia. Eficaz na saneção de sujidades pesadas em roupas hospitalares, com seu PH neutro atua de forma eficiente em tecidos delicados. Na saneção deve ser utilizado em temperatura ambiente, em outras operações até

Pág: 1/2

Decreto nº 35/2016 de 31/03/2016

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais)

O Prefeito Municipal de IPIRANGA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 2381/2015 de 02/12/2015, artigo 6º.

Decreta:

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

05.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
05.003.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E OBRAS
05.003.26.782.0501.1.029.	PROJETO DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS
71 - 3.3.90.39.00.00	01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Total Suplementação: 220.000,00	

Art. 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

05.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
05.001.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS
05.001.15.451.0501.1.032.	PROJETO DE GESTÃO URBANA
59 - 3.3.90.39.00.00	01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA
10.001.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO
10.001.20.606.1001.1.066	PROJETO IPIRANGA MAIS FÉRTIL
242 - 4.4.90.52.00.00	01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Total Redução: 220.000,00	

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de IPIRANGA, Estado do Paraná, em 31 de março de 2016.

LUÍS FABIANO CANTERI
Contador

ROGER EDUARDO A. SELSKI
Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
CNPJ: 76.175.934/0001-26
Paraná

ITENS DESERTO/ REVOGADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO: Pregão 9 / 2016 DATA EMISSÃO: 03/02/2016 DATA PUBLICAÇÃO: 04/02/2016 SITUAÇÃO: HOMOLOGADA
OBJETO: seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais de consumo hospitalares para suprimento à Unidade Central de Saúde e Hospital Municipal.

LOTE	ORDEM	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO
1	8	4768	BL	300,00	Faz de axilas 3,0mm com, coto com 254 acetos
1	15	10856	UN	200,00	Agulha bívoca descartável para anestesia espinal 26 x 3 1/2", com ponta tipo Quincke
1	16	10855	UN	200,00	Agulha bívoca descartável para anestesia espinal 25 x 3 1/2", com ponta tipo Quincke
1	33	7426	UN	100,00	Cateter intravenoso 16G (1,7 x 46mm). Agulha siliconada com bifeel 1/2 angulado e infiltrada. Cateter rampado e flexível. Protetor do conjunto agulha/cateter e conector Luerlock. Estéril e de uso único. Com dispositivo de segurança.
1	70	8552	UN	1000,00	LACETE PLÁSTICO
1	147	10679	UN	2,00	Filtro de carbono ativado para desodorizantes Cristofoli II, modelo 4.3 A
1	185	9117	UN	100,00	Acido poliláctico 6 com agulha cilíndrica
1	186	9118	UN	100,00	Acido poliláctico 6 com agulha triangular
2	1	12156	CX	150,00	Sensores de insulina 0,5 ml/50 UI - 8 mm x 0,3 mm (5/16") x 0,03 mm (30G). Caixa com 100 unidades (descartáveis), estéril e disponível em pacotes com 10 unidades em cada pacote
2	2	12157	CX	150,00	Sensores de insulina 1 ml/100 UI - 8 mm x 0,3 mm (5/16") x 0,03 mm (30G). Caixa com 100 unidades (descartáveis), estéril e disponível em pacotes com 10 unidades em cada pacote